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Dijital Eğitim Platformunda Neler Var?

Bu seti alan öğretmen ve öğrencilerin tamamı Dijital Eğitim 
Pla�ormuna sınırsız sahip olacaktır. Dijital Eğitim Pla�or-
munda
• Deneme sınavları çözme,
• Soru çözme,
• Konu çalışma,
• Yapay zeka destekli istatistiksel raporlar alma,
• Süreç odaklı dijital öğrenci takip sistemi,
• Ders kitabının dijital içerikleri,
• Akıllı tahta uygulamaları

gibi birçok özelliğe sahiptir.

* Sınırsız kullanım süresi 1 eğitim-öğretim yılıdır.

www.o�aokuldata.com Dijital Eğitim 
Pla�ormunun tanıtım ve kullanım
videoları için karekodu okutunuz.

ortaokuldata

Dijital Eğitim Platformu Nasıl Kullanılır?

• Öğretmenin sisteme üye olması
1. Öğretmen kendisi o�aokuldata.com’dan üyelik 

yapabilir. 
2. 0 (542) 262 03 37 whatsap ha�ından yardım alarak 

üyelik yaptırabilir.

• Öğretmen, öğrenci listesini sisteme girdikten sonra 
öğrencilerin kullanıcı adı ve şifreleri otomatik oluşturu-
lacak veya öğrenci listesini 
0 (542) 262 03 37 whatsap ha�ına göndererek sistem 
tarafından öğrenci şifreleri oluşturulacaktır.

• Öğrenci, öğretmeninden alacağı şifre ile sisteme giriş 

yapabilecektir.
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6. Sınıf Türkçe 3

KAZANIM TESTİ 1
1. Bölüm

Biçim Bilgisi

1. Eklendiği sözcüğe genellikle çokluk anlamı katan “-lar/-
ler” eki, bazen farklı anlamlar da katabilir.

Buna göre aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili 
çokluk ekinin, eklendiği sözcüğe kattığı anlam ile yay 
ayraç içindeki açıklama uyuşmaz?

A) Bir dünya işimiz yokmuş gibi hanımefendiler hâlâ 
uyuyorlar. (“-ler” çokluk eki cümleye sitem anlamı 
katmıştır.)

B) Henüz yirmili yaşlarımdayken tanımıştım o şairi.  
(“-lar” çokluk eki cümleye yaklaşıklık anlamı katmıştır.)

C) Küçük çocuğu sıtma tutmuş, ateşler içinde yanıyordu. 
(“-ler” çokluk eki cümleye abartma anlamı katmıştır.)

D) Akşama ne yazık ki Ayşelere gideceksiniz. (“-ler” 
çokluk eki cümleye her anlamı katmıştır.)

2. Korkuyorum anneciğim, nerede ellerin 
I

Bu gecelerden ki kalbe aşina

Havalarda büyük misafirlikler 
II

 dolaşıyor

Korkuyorum 
III

 değerken karanlığın 
IV

 hayatına

Bu dörtlükte numaralanmış olan sözcüklerden han-
gileri bir varlığın kime ya da neye ait olduğunu bildi-
ren bir ek almıştır?

A) Yalnız I B) I ve III

C) II ve IV D) III ve IV

3. Günümüzün bilgi toplumlarında bilgili insan; bilginin far-
kında olan, ona ulaşmanın yollarını bilen, ulaştığı bilgi-
den yenilerini üreten ve bunları sorun çözmede kullana-
bilen kişidir.

Bu cümlede geçen;

I. bilgi

II. bilgili

III. bilgiden

IV. bilginin

sözcüklerden hangileri çekim eki almıştır?

A) I ve II B) I ve III

C) II ve IV D) III ve IV

4. Aşağıdaki altı çizili sözcüklerden hangisi hem yapım 
hem de çekim eki almıştır?

A) Unutmayalım ki düşünen insan, özgür insandır.

B) Böylesi insanlar yaşamanın neşeli yönlerine yüz çe-
virirler.

C) Öyle hallerimiz var ki ne kadar aşağılansak yeridir.

D) Her iyi yapılmış pabuç içindeki ayağın biçimini belli 
eder.

5. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde küçültme eki cüm-
leye “acıma” anlamı katmıştır?

A) Serçecik daldan dala atlıyordu.

B) Oysaki çocukcağız bu sınava çok çalışmıştı.

C) Yeşilimsi bir rengi vardı denizin.

D) Hemen arkamızda bir tepecik vardı.

6. Aşağıdaki cümlelerde geçen altı çizili sözcüklerden 
hangisi kökünün türü bakımından diğerlerinden 
farklıdır?

A) Duruşmanın tarihi belli oldu.

B) Onsuz yaşamanın anlamı yokmuş.

C) Bu saatten sonra burada kalmanın anlamı yok.

D) Seninle görüşmeden şuradan şuraya gitmem.

7. Dalın 
I

 eğri büğrü yaprağın ince

Rengin iğdeleşir 
II

 rüzgâr esince

Yazın şemsiyesin yaşlıya 
III

 gence

Güzün derelere 
IV

 verirsin öğüt

Bu dörtlükte numaralanmış sözcüklerden hangileri 
yönelme hâl eki almamıştır?

A) I ve II B) Yalnız II

C) Yalnız III D) II ve IV

EDİT
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6. Sınıf Türkçe4

KAZANIM TESTİ 1
1. Bölüm

Biçim Bilgisi

12. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde kökü fiil olan bir 
sözcük bulunmamaktadır?

A) Arkadaşım yerinden kalkıp bana yöneldi.

B) Evinin bahçesinde kedi ve köpekleri vardı.

C) Bu şehre geldiğim zaman vaziyetim buydu.

D) Sustuğumda, etraftakiler şaşırıp kalmışlardı.

13. 

I. durgunluk

II. bakıcılık

III. yolluk

IV. yapıcılık

Yukarıda verilen sözcüklerden hangisi gövdeden 
türemiş bir sözcük değildir?

A) IV B) III C) II D) I

14. 

 ◆ dikiş

 ◆ buluş

 ◆ etsiz

 ◆ sargı

 ◆ terli

 ◆ arsız

Yukarıda karışık olarak verilen sözcüklerden kaç 
tanesi fiil kökünden türemiştir?

A) 5 B) 4 C) 3 D) 2

15. Aşağıdaki altı çizili sözcüklerden hangisinin kökü 
hem isim hem de fiil kökü olarak değerlendirilebilir?

A) Bebeğin gülümsemesi ona ayrı bir tatlılık katıyor.

B) Şu sıralar çok darlık çekiyormuş.

C) Çok yorgun olduğum zamanlar uyuyamıyorum.

D) Günün yorgunluğunu sade bir kahve ile atmak istedi.

16. Hem isim hem de fiil olan, yazılışları aynı sözcüklere 
kökteş denir.

Aşağıdaki altı çizili sözcüklerden hangisi kökteş kök 
değildir?

A) Ben, olayın böyle sonuçlanacağını bilemezdim.

B) Öyle güzel gülüyor ki hayran kalıyor insan.

C) Savaşın olduğu ülkelerde insanların yüzü gülmez.

D) Yüz lira ile ayın sonunu zor getirdi.

8. Aşağıdaki altı çizili sözcüklerin hangisinde çekim 
eki kullanılmıştır?

A) Kapı açılınca neye uğradığımızı şaşırdık.

B) Varlığın hepimize huzur veriyor.

C) Biraz önce kapının önünden geçti arkadaşın.

D) Yoksulluğun kol gezdiği bir çağ bu. 

9. Aşağıdaki altı çizili sözcüklerin hangisinde iyelik eki 
yoktur?

A) Vah beyim, siz bu hallere de mi geldiniz?

B) Ormanın derinliklerinden gelen uğultu içimi ürperti-
yordu.

C) Bu kadar para, üzerinden mi çıktı senin?

D) Şoförü bir anda frene basıp arabayı durdurdu.

10. Bende 
I

 hiç tükenmez bir hayat vardı.

Kırlara yayılan 
II

 ilkbahar gibi

Kalbim 
III

 hiç durmadan hızla çarpardı.

Göğsümün içinde 
IV

 ateş var gibi.

Bu dörtlükte numaralanmış sözcüklerden hangileri 
bir varlığın kime ya da neye ait olduğunu bildiren bir 
ek almıştır?

A) I ve II B) Yalnız III

C) III ve IV D) Yalnız IV

11. Aşağıdakilerin hangisinde hem yönelme hem de 
bulunma hâl eki kullanılmıştır?

A) Yolda gördüğüne selam verirdi.

B) Kimseye bir zararı olmazdı.

C) Sancıdan yerinde duramıyordu.

D) Daha fazla soru sormaya gerek yok.

EDİT
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6. Sınıf Türkçe 5

1. Bölüm

KAZANIM TESTİ 2Biçim Bilgisi

5. “Koyu karanlık içinden uzaktan uzağa baktı.”

Yukarıdaki sözde yer alan altı çizili kelimelerin yapısı 
sırasıyla aşağıdakilerden hangisidir?

A) Türemiş - Türemiş - Basit

B) Basit - Türemiş - Basit

C) Basit - Basit - Türemiş

D) Türemiş - Basit - Basit

6. “Birçok defa onun kırıcı sözlerini yuttum.” cümlesindeki 
altı çizili sözcüklerin yapısı sırasıyla aşağıdakiler-
den hangisinde verilmiştir?

A) Birleşik - Türemiş - Basit

B) Basit - Türemiş - Basit

C) Türemiş - Basit - Basit

D) Birleşik - Türemiş - Türemiş

7. Aşağıdaki altı çizili sözcüklerden hangisi yapıca 
diğerlerinden farklıdır?

A) Aynı zamanda bana kırgın, nazarlarla bakıyorlardı.

B) Herkesin yüzünü bir soğukluk kapladı.

C) İçimde büyük bir heyecan vardı. 

D) Kendileriyle daha fazla münasebet beni yoracaktı.

8. Birden fazla sözcüğün bir araya gelerek yeni bir nesneyi, 
durumu ve kavramı karşılayacak şekilde oluşturduğu 
sözcüklere birleşik sözcük denir.

Buna göre aşağıdaki cümlelerin hangisinde birleşik 
sözcük yoktur?

A) Hastanemize başhekim olarak yeni bir yetenek atan-
mış.

B) Şimdilerde sararmış benzi ile sonsuzluğa bakar gibi.

C) Dün attığı mesajda cumartesi geleceklerini söylemiş-
ti.

D) Bu kadar açıkgözlü biri olduğunu bilmiyordum.

1. “-ca/-ce” eki aşağıdakilerin hangisinde “göre” anla-
mında kullanılmıştır?

A) Şöyle gönlümce eğlenemedim bir türlü.

B) Günlerce hastanede iyileşmesini beklediler.

C) Bu kararı sınıfça aldık.

D) Yemek uzun sürünce eve geciktik.

2. “Biraz uzaklaşınca iki tarafı büyük ağaçlarla çevrili olan 
bir yolun sonunda, sabahın hafif sisleri arasında görünen 
bu köşke, bu aşk yuvasına Dilber son bir hasret bakışıyla 
baktı.” cümlesinde altı çizili olarak verilen sözcükle-
rin yapısı sırasıyla hangi seçenekte doğru verilmiş-
tir?

A) Türemiş - Basit - Türemiş - Basit

B) Basit - Basit - Türemiş - Basit

C) Türemiş - Türemiş - Basit - Türemiş

D) Türemiş - Basit - Basit - Türemiş

3. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde geçen sözcüklerin 
tamamı basit yapılıdır?

A) Pazardan aldığı meyveler çürük çıktı.

B) Bu yağışlar ekinleri mahvetti.

C) Çalışmaktan fırsat bulursam Anadolu’yu gezeceğim.

D) Geceleri derin bir hüzün çöker içime.

4. Ağlasam sesimi duyar mısınız,

Mısralarımda; 

Dokunabilir misiniz,

Gözyaşlarıma, ellerinizle? 

Yukarıdaki şiirde geçen altı çizili sözcükler yapıca 
gruplandırıldığında hangi sözcük dışarıda kalır?

A) ağlasam

B) gözyaşlarıma

C) mısralarımda

D) ellerinizle

EDİT
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6. Sınıf Türkçe6

1. Bölüm

KAZANIM TESTİ 2 Biçim Bilgisi

13. Bir orman gibi çoğal 
I

 aramızda

Şehirden 
II

 bir çocuk olacak şurada hurda 

Bir sabun tozu markasında köpürerek 
III

Çınarın tutsaklığını 
IV

Ve menekşenin sevincini yaşa

Bu şiirde numaralanmış sözcüklerden hangisi yapıca 
diğerlerinden farklıdır?

A) I B) II C) III D) IV

14. Aşağıda basit yapılı ve türemiş yapılı sözcükler sınıflan-
dırılırken bir yanlışlık yapılmıştır.

Basit Yapılı Sözcükler Türemiş Yapılı Sözcükler

kapıda meslektaş

üçüncü renkli

sonda onlardan

sabahları acımsı

Buna göre hangi sözcüklerin yerleri değiştirilirse bu 
yanlışlık giderilmiş olur?

A) üçüncü - onlardan

B) sabahları - renkli

C) sonda - acımsı

D) kapıda - renkli

15. Ver elini Haydarpaşa demişiz, 
Vapur rıhtımdadır pırıl pırıl,
Hava hafiften soğuk
Deniz katran ve balık kokulu

Bu dizelerle ilgili aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

A) Yalın hâlde bulunan sözcük vardır.

B) Birleşik yapıda olan sözcük kullanılmıştır.

C) Ayrılma hâl ekini almış birden fazla sözcük vardır.

D) Bulunma hâl eki almış sözcük bulunmaktadır.

9. “Küçültme eki ‘-cik’ bazı sözcüklere eklendiğinde 
küçültme anlamından sıyrılıp kalıcı ad görevi üstlenir.”

Buna göre aşağıdaki cümlelerin hangisinde yukarı-
daki açıklamaya uyan türemiş yapılı bir sözcük kul-
lanılmıştır?

A) Okulumuz şu tepeciğin ardındaydı.

B) Bahçeciğimizde bir tek kayısı ağacı var.

C) Çocuğun bademciği şişince hemen doktora gittiler.

D) Pencerimize bir serçecik konmuştu.

10. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde sözcüklerin 
tamamı basit yapılı değildir?

A) Evin odaları çok küçüktü.

B) Kulaklığını takmış öylece yürüyor.

C) Başı öyle ağrıyor ki bizi duymuyor.

D) Çocukları ben de çok severim.

11. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde birleşik sözcük 
vardır?

A) Gözleri kararınca elleri iki yana düştü.

B) Gözleri dolu dolu oldu aksakallı ihtiyarın.

C) Hendeği atlamak için üç adım geriye gitti.

D) Bunlar da aslında çok kötüye benzemiyordu.

12. “Elinden geldiğince . . . . . . . . olmaya çalışıyordu.” cüm-
lesinde boşluğa aşağıdaki sözcüklerden hangisi 
getirilirse cümlede hem basit hem türemiş hem de 
birleşik sözcük kullanılmış olur?

A) hoşgörülü B) samimi

C) yardımcı D) başarılı

EDİT
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6. Sınıf Türkçe 7

1. Bölüm

KAZANIM TESTİ 2Biçim Bilgisi

20. Ne vakit bir yaşamak 
I

 düşünsem

Sus deyip 
II

 adınla başlıyorum

İçim sıra kımıldıyor gizli denizlerin 
III

Hayır başka türlü 
IV

  olmayacak

Bu dörtlükte numaralanmış sözcüklerden hangisi 
çekim eki almıştır?

A) I B) II  C) III D) IV

21. Küpe çiçeği; narin dallara sahip, hem iç mekânda 
I

 hem 

de dış mekânda yetiştirilebilen 
II

 bir süs bitkisidir. Çiçekle-

rinin kırmızı, pembe, mor, beyaz gibi renklere sahip 
olması ve dalından aşağı sarkan yapısı 

III
 nedeniyle bu 

ismi almıştır.

Bu metinde numaralanmış sözcüklerin yapısı aşağı-
dakilerin hangisinde doğru verilmiştir?

I II III
A)  Türemiş Basit Birleşik

B)  Birleşik Türemiş Basit

C)  Basit Birleşik Türemiş

D)  Basit Türemiş Birleşik

22. Aşağıdaki altı çizili sözcüklerden hangisi türemiş 
sözcüktür?

A) Annesi küçük kızın kınalı saçlarını taradı.

B) Hastanın gözleri bir anda parlayıverdi.

C) Parmak uçlarıma basarak sessizce dışarı çıktım.

D) Duvarlarında cevizden yapılmış, tel örgülü tablolar 
vardı.

16. (1) Gerçek dostluğun ne olduğunu bilirim. (2) Bildiğim 
için de dostumu kendime çekmekten çok kendimi ona 
veririm. (3) Ona iyilik etmeyi onun bana iyilik etmesinden 
daha çok isterim. (4) Çünkü kendine edeceği her iyiliğin 
bana da iyilik olmasını isterim.

Bu parçadaki numaralanmış cümlelerle ilgili;

I. 1. cümlede hem yapım eki hem de çekim eki almış 
sözcük vardır.

II. 2. cümlede birleşik yapıda olan sözcük vardır.

III. 3. cümlede yönelme hâl eki almış birden fazla sözcük 
vardır.

IV. 4. cümlede çokluk eki almış herhangi bir sözcük yok-
tur.

yargılarından hangileri söylenebilir?

A) Yalnız IV B) II ve III

C) II ve IV D) I, III ve IV

17. Aşağıdaki altı çizili sözcüklerden hangisi hem yapım 
eki hem de çekim eki almıştır?

A) Sonradan gelen genç otomobile bindi.

B) Baba, ben gidip şehirlerde çalışayım.

C) Adam yüzünü buruşturarak arabadan indi.

D) Fazla işlemeye alışmamış kafası bir çare arıyordu.

18. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde birleşik yapılı söz-
cük yoktur?

A) Mahalledeki kadınlar bir köşeye çekilip sessizce ko-
nuşuyorlardı.

B) Elindeki bardağı masaya bırakıp, baş hareketiyle onu 
reddetti. 

C) Bu işi oldubittiye getirmene izin vermeyeceğim.

D) Genelkurmay başkanı, cumhurbaşkanı tarafınca ata-
nır.

19. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde hem yapım eki 
hem de çekim eki almış sözcük bulunmaktadır?

A) Yaşam yaptıklarınızın aynadaki yansımasıdır.

B) Bazı insanlarla aramızdaki bağlar çok sıkı olur.

C) İnsan topluluk içinde yaşam sürdüren bir canlı.

D) Yavru aslan koca ağzını açıp, uzunca esnedi.

EDİT
ÖR YAYINLARI
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5. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili sözcük 
iyelik eki almamıştır?

A) Edebi metnin kendine has bir dünyası vardır.

B) Bir insan, vücuduna gösterdiği özeni ruh sağlığına da 
gösterebilirse enerjisi uzun süre devam edebilir.

C) Her toplum kendi doğrusunu yanlışını bilmelidir.

D) Bu yüzden güzellik ve çirkinlik hiçbir zaman değiş-
mez.

6. Umutsuz 
I

 günlerimde 
II

 bir duman 

Yükselir göğe 
III

 doğru 

Yaralı bir gemi 
IV

 yavaş yavaş...

Gömülür mahzun dalgalara.

Yukarıdaki parçada numaralandırılmış sözcüklerden 
hangisinin kökü, sözcük türü yönüyle farklıdır?

A) I B) II C) III D) IV

7. Açar mis kokulu 
I

 güzel çiçekler

Rengârenk menekşeler 
II

 gelincikler

Pır pır uçuşur 
III

 minik kelebekler

Yeşillenip 
IV

 de gelince ilkbahar

Yukarıdaki numaralandırılmış sözcüklerden hangisi 
sadece çekim eki almıştır?

A) I B) II C) III D) IV

8. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde bütün sözcükler 
basit yapılıdır?

A) Yanlış yoldan gitmenin birçok yolu vardır.

B) Doğruyu yapmanın tek yolu budur.

C) Yanlış yapmak kolay, doğruyu bulmak zordur.

D) Doğrunun kıymeti zor zamanlarda ortaya çıkar.

1. Aşağıda isim köklü ve fiil köklü sözcükler sınıflandırılır-
ken bir yanlışlık yapılmıştır.

İsim Köklü Sözcükler Fiil Köklü Sözcükler

Kitaplık Soru

Silgi Yazı

Yazlık Yorgun

Hisli Yolcu

Buna göre hangi sözcükler yer değiştirirse bu yan-
lışlık giderilmiş olur?

A) Silgi - Yolcu B) Hisli - Yolcu

C) Silgi - Soru D) Yazlık - Yorgun

2. “Gecelerce uyumadığı için gözleri kan çanağı gibi 
olmuştu.”

“-ler” çoğul eki bu cümledeki altı çizili sözcüğe aşa-
ğıdaki anlamlardan hangisini katmıştır?

A) Yaklaşıklık B) Abartma

C) Saygı D) Benzerlik

3. Onların evi yolumuzun karşı tarafındaydı.

Altı çizili sözcük sırasıyla, aşağıdaki çekim eklerin-
den hangilerini almıştır?

A) Belirtme eki - İyelik eki

B) Tamlayan eki - İyelik eki

C) İyelik eki - Tamlayan eki

D) İyelik eki - Tamlanan eki

4. Aşağıda isimler ve aldıkları hâl ekleri eşleştirilirken bir 
yanlışlık yapılmıştır.

İsim Aldığı ek

Kalemden → Ayrılma hâl eki

Akşama → Bulunma hâl eki

Nuru → Belirtme hâl eki

Ülkede → Yönelme hâl eki

Verilen eşleştirmenin doğru olması için hangi iki isim 
yer değiştirmelidir?

A) Kalemden - Nuru  B) Akşama - Nuru

C) Akşama - Ülkede  D) Ülkede - Kalemden

Biçim BilgisiKAZANIM TESTİ 3
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Biçim Bilgisi KAZANIM TESTİ 3

9. “Anadolu’nun hüzünlü sonbaharlarından biriydi.” cümle-
sindeki sözcükleri yapılarına göre gruplandırırsak 
hangi ikisi aynı grupta yer alır?

A) Anadolu’nun - sonbaharlarından

B) hüzünlü - biriydi

C) Anadolu’nun - hüzünlü

D) sonbaharlarından - biriydi

10. (I) Biraz zengindir. (II) Vaktini okumakla geçirir, tanımaz-
sınız efendim. (III) Büyüklerle hiç ahbaplık etmez. (IV) 
Büyük mevkiler istemez.

Parçadaki numaralandırılmış cümlelerin hangisinde 
hem basit hem de birleşik sözcüğe örnek vardır?

A) I B) II C) III D) IV

11. “Parlaklığın” kelimesinin kök ve ekleri hangi seçe-
nekte doğru verilmiştir?

A) Fiil kökü - yapım eki - çekim eki - çekim eki

B) İsim kökü - yapım eki - yapım eki - çekim eki

C) İsim kökü - çekim eki - yapım eki - yapım eki

D) Fiil kökü - yapım eki - yapım eki - çekim eki

12. Deniz kaplumbağaları 
I

, hem üreme hem de beslenme 

alanlarının insanlar tarafından bozulması 
II

 nedeniyle soy-

larını devam ettiremeyecek duruma geldi. Balıkçıların 
III

 

oltaları, ağları, misinaları, zıpkınları; sürat teknelerinin 
pervaneleri 

IV
 de onlar için büyük tehdit.

Bu parçada numaralanmış sözcüklerle ilgili aşağıda-
kilerden hangisi söylenemez?

A) I. sözcük hem çoğul eki hem de iyelik eki almıştır.

B) II. sözcük belirtme hâl eki almış basit yapılı bir söz-
cüktür.

C) III. sözcük türemiş bir sözcüktür.

D) IV. sözcük iyelik eki almıştır.

13. Sözcük yapısıyla oluşturulan aşağıdaki tablonun 
hangi seçeneğinde yanlışlık yapılmamıştır?

Basit yapılı 
sözcük

Türemiş 
yapılı sözcük

Birleşik 
yapılı sözcük

A)  Bayram Alfabe Konyalı
B)  Telefon Defter Kuzeydoğu
C)  Müzik Uçurtma Kahvehane
D)  Türkçe Bursalı Kedigözü

14. 

I. Yarın Türkçe dersinde sunum yapacaksın.

II. Bu köy balıkçılıkla geçinir.

III. Ülkemizde sanatsever insanlar giderek artıyor.

IV. Annem akşam saatlerinde uyandı.

Yukarıdaki numaralandırılmış sözcüklerin hangi-
sinde altı çizili sözcük kök hâlindedir?

A) I B) II C) III D) IV

15. Kök veya gövde hâlindeki kelimelere yapım ekleri ekle-
nerek meydana gelen yeni kelimelere türemiş sözcük 
denir.

Aşağıdaki cümlelerin hangisinde bu açıklamanın 
örneği vardır?

A) Bahçede kırmızı güller açmış.

B) Soğuyan hava, bizi hasta etti.

C) Babası ona kahverengi bir ayakkabı almış.

D) Mektupların hepsini o yazdı.

16. Aşağıdakilerden hangisinde altı çizili sözcük isim-
den isim yapan ek almıştır?

A) Tek yoldaşım kızım oldu.

B) Çok gergin görünüyorsun.

C) Onun kazancı pek iyi değil.

D) Coşan dere durmaz akar.

EDİT
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BECERİ TEMELLİ TEST 4 Biçim Bilgisi

1  

KÖK

EK
Sözcüğün cümle içindeki 

görevini belirtmek veya yeni 
sözcük üretmek amacıyla 

kullanılan hecelerdir.

Sözcüğün anlamlı en 
küçük parçasıdır.

GÖVDEGÖVDE
Sözcüğün 

en az 
bir yapım eki 
almış hâlidir.

Aşağıdakilerin hangisinde yer alan altı çizili sözcük, 
görselde belirtilen sözcükte yapı unsurlarından 
tamamını kapsamaktadır?

A) Galiba bugün hava çok sıcak olacak.

B) Gecenin sonunda büyük bir sürpriz yapıldı.

C) Sınavı kazanmak için çok çalıştım.

D) Yıkanan güneşlikleri asmak bana düştü.

2 Sözcüğün yapısını incelerken sözcüğün belirttiği anlama 
göre sözcüğü bir bütün olarak ele almalıyız. 

Buna göre;

Sözcük Yapısı
I.  Balıkesir Birleşik
II.  Kitaplık Türemiş
III.  Balık Türemiş
IV.  Kalem Basit

tablodaki sözcüklerden hangisinin yapısı yanlış gös-
terilmiştir?

A) I B) II C) III D) IV

3  

Aşağıdakilerin hangisinde kullanılan birleşik sözcük, 
görselde belirtilen %50’lik dilime örnek olabilir?

A) Akşam yemeğinde imambayıldı var.

B) Çiftlikteki deve kuşları çok ilgi görüyor.

C) Kolumu sivrisinek ısırmış.

D) Yeni ayakkabılarım çok rahat.

4  ◆ Basit yapılı sözcükler vardır. 

 ◆ Aldığı eklerle anlamı değişmiş sözcükler vardır. 

 ◆ İki sözcüğün bir araya gelerek oluşturduğu sözcükler 
vardır. 

Aşağıda dörtlüklerin hangisinde bu özelliklerin tümü 
vardır?

A) Bu koltuğa biraz daha yaslanın  
Yiyin için doyun epey paslanın 
Yeryüzünü size veren aslanın  
Ne bir mezarı var ne de taşı var 

B) Mevlam gül diyerek iki göz vermiş 
Bilmem ağlasam mı ağlamasam mı  
Dura dura bir sel oldum erenler 
Bilmem çağlasam mı çağlamasam mı

C) İşte gidiyorum çeşmi siyahım 
Önümüzde dağlar sırlansa da  
Sermayem derdimdir servetin ahım 
Karardıkça bahtım karalansa da

D) Seyyah oldum pazar pazar dolaştım 
Bir tüccara satamadım ben beni  
Koyun oldum kuzu ile meleştim 
Bir sürüye katamadım ben beni 

EDİT
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BECERİ TEMELLİ TEST 4

5 Çin’in Sichuan bölgesinde bulunan, 713-803 yılları arasında bir tepede kazı-
larla yapılan Dev Leshan Buda Heykeli, yapılmış en büyük Buda heykelidir. 
Taştan dev Buda heykeli, 71 metre uzunluğunda, Çin’in “Tang Hanedanı” 
zamanında inşa edilmiş. Leshan Buda Heykeli (Glant Buda) Emei Dağı’nda 
ve nehir kıyısında bir uçuruma oyulmuş olan dünyanın en büyük taş “Buda”sı, 
1996 yılından beri UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde.

İnşaatına Haitong adında bir Çinli rahip tarafından 713 yılında başlanmış olan 
heykelin, nehir aşağı seyahat eden nakliye gemilerine yarar sağlaması ve 
suları sakinleştirmesi de amaçlanmış. 

Proje için finansman sağlamamakla suçlandığında rahibin, dindarlığını ve samimiyetini göstermek için kendi gözlerini 
oyduğu söyleniyor. Ölümünden 70 yıl sonra, inşaat 803 yılında Haitong havarileri tarafından tamamlanmış.

Heykelin çeşitli yerlerinde oyulmuş su drenaj boruları bulunur. Dev Buda 71 metre (233 feet) boyunda. Omuzları 28 metre 
genişliğinde ve en küçük ayak tırnağı, oturan bir kişiyi kolaylıkla barındıracak kadar büyük.

Kök, bir kelimenin anlamlı en küçük parçasıdır. Ek ise sözcük sonuna gelerek sözcüklerin cümle içerisinde görev almasını 
sağlayan ya da yeni sözcükler türetmeye yarayan ses topluluğudur.

Kök Çekim Eki Yeni Kelime Türedi Yeni Kelime Türemedi

I.  böl-

II.  heykel

III.  taraf

IV.  sakin

V.  tamam

VI.  samimi

Buna göre parçadaki altı çizili sözcüklerle ilgili yapılan işaretlemelerden hangileri yanlıştır?

A) I, II ve IV B) II, IV ve V C) II, IV ve VI D) III, V ve VI 

6 Çekim ekleri sözcüklerin cümle içerisindeki zamanını, durumunu, şahsını belirtir. Ayrıca sözcüklerin cümle içerisinde görev 
almasını ve diğer sözcüklerle bağ kurmasını sağlar. 

Buna göre;

Eskiden evlerde 
I

 masa olmadığından çocuklar 
II

 ödevlerini yerde yaparlar 
III

 ama yinede çok başarılı olurlardı 
IV

. 

metinde numaralandırılmış sözcüklerden hangisine getirilen çekim eki yukarıda verilen görevlerinin dışında bir 
görevde kullanılmıştır?

A) I B) II C) III D) IV 

Biçim Bilgisi
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ÖR YAYINLARI



6. Sınıf Türkçe

1. Bölüm

12

BECERİ TEMELLİ TEST 4

9 Doğada bulunan canlı veya cansız varlıkların çıkardığı 
sesleri taklit ederek ortaya çıkarılan seslere “yansıma 
sözcük” denir.

Yapılan bilgi yarışmasında yansıma sözcüklerle ilgili 
yukarıdaki tanım verildikten sonra bu sözcüklerle oluşan 
birleşik sözcüklere örnek verilmesi istenmiştir.

Yarışmacı grupların cevapları şöyledir: 

Çalışkanlar

Başaranlar

Zekiler

Yıldızlar horultu

civciv

cızbız

hışırtı

çıtçıt

hırgür

dırdır

gırgır

şırıltı

gıcır gıcır

cırcır

patlama

Her doğru örnek +5 puan, her yanlış örnek -2 puandır.

Buna göre en yüksek puanı alan grup ile en düşük 
puanı alan grup arasındaki puan farkı kaçtır?

A) 10 B) 11 C) 13 D) 14

10  

Ağaç 
yaşken 
eğilir.

Rüzgâr 
eken 
fırtına 
biçer.

Davulun 
sesi 

uzaktan 
hoş gelir.

Bugünün 
işini yarına 
bırakma.

Bu şekilde içinde birleşik sözcük olan atasözünün 
bulunduğu bölüm çıkarılırsa aşağıdakilerden hangisi 
oluşur?

A)  B) 

C)  D) 

7 ve 8. soruları aşağıdaki metinlere göre  
cevaplayınız.

Deri anlamına gelen cilt, el yazması kitap sayfalarını 
bir arada tutabilmek için yapılan koruyucu kapaktır. Bu 
kapakların yapımına ciltçilik, cilt ustalarına da mücellit 
denirdi. Osmanlılar diğer pek çok sanat dalında olduğu 
gibi cilt sanatında da zirveye ulaşmıştır. 

Ağaç, taş veya madenlerin oyularak bu oyuklara değerli 
taşlar ve metaller ile sedef, fil dişi gibi malzemelerin yer-
leştirilmesi sanatına kakmacılık denir. Sedef kakmacı-
lığı Osmanlılar Dönemi'nde kullanılan en yaygın kakma 
biçimidir. Bu sanat en fazla kitap kapaklarını süslemede 
kullanılmıştır. 

7 Yukarıdaki metinlerde geçen;

I. sayfalarını

II. Osmanlılar

III. dalında

kavramlarından hangileri türemiş sözcüktür?

A) Yalnız I B) Yalnız II

C) I ve III D) II ve III

8 Altı çizili sözle ilgili aşağıdaki yorumlardan hangisi 
yapılabilir?

A) Çekim eki almamıştır. 

B) Sözcüğün anlamını değiştiren bir ek almıştır. 

C) Birleşik bir sözcüktür. 

D) Fiil kökünden türemiştir. 

Biçim Bilgisi
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YAZILI İÇİN KISA CEVAPLAR

Aşağıdaki sorulara, verilen ifadeleri kullanarak cevap verelim.

gövde, ek, çekim ekleri, kök, yalın hâl, isim çekim ekleri, belirtme hâl eki, fiil kökü, birleşik sözcükler, çoğul eki,  
isim kökü, hâl (durum) ekleri, soru eki, bulunma hâl eki, iyelik (aitlik) eki, ayrılma (çıkma) hâl eki, basit sözcükler,  

yönelme hâl eki, yapım ekleri, türemiş sözcükler, ortak kök, sesteş kök

1. Bir sözcüğün bölünemeyen anlamlı en küçük parçasına
ne ad verilir?
Örnek: “Gözlük” sözcüğünün bölünemeyen anlamlı en
küçük parçası “göz” sözcüğüdür.
Cevap:

2. Varlığın çıkıp uzaklaştığı yeri gösteren “-dan/-den/-
tan/-ten” hâl ekine ne ad verilir?
Örnek: Evden geliyorum.
Cevap:

3. İsmin karşıladığı nesnenin kişiye veya başka varlığa ait
olduğunu gösteren eke ne denir?
Örnek: Okulumu özledim.
Cevap:

4. Sözcüğün anlamını değiştiren ekler getirilerek oluşturu-
lan sözcüklere ne denir?
Örnek: “Suluk” sözcüğünde “su” isim köküne getirilen
“-luk” eki sözcüğün anlamını değiştirmiştir.
Cevap:

5. Tüm varlıkları karşılayan, “-mek/-mak” eklerini aldıkla-
rında anlamsızlaşan köklere ne denir?
Örnek: söz, bardak, defter
Cevap:

6. Fiilin yönünü ve nereye yöneldiğini gösteren “-a / -e”
ekine ne denir?
Örnek: Yarın köye gideceğiz.
Cevap:

7. İki ya da daha çok kelimenin bir araya gelip kaynaşma-
sıyla oluşan yeni anlamlı sözcüklere ne ad verilir?
Örnek: Yeni aldığı beyaz ayakkabılarını kirletmişti.
(ayak + kabı)
Cevap:

8. İsim veya fiil köklerinden yapım ekleri ile türetilmiş her
yeni kelimeye ne denir?
Örnek: Yaz - lık → Yazlık
Cevap:

9. Eklendiği sözcüklerin anlamını ve türünü değiştirme-
yen ancak cümle içindeki görevini belirleyen eklere ne
denir?
Örnek: “Kalemin ucu” sözcüğünde “kalem” sözcüğüne
“-in” tamlayan ve “uç” sözcüğüne “-u” tamlanan eki
getirilmesine rağmen sözcüğün anlamı değişmez.
Cevap:

10. Fiilin gerçekleştiği ve varlığın bulunduğu yeri gösteren
“-da/-de/-ta/-te” hâl ekine ne denir?
Örnek: sınıfta
Cevap:

11. Bir iş, oluş, hareket bildiren; “-mek / -mak” ekini aldıkla-
rında anlamlı olan köklere ne denir?
Örnek: gül-, sev-
Cevap:

12. Sözcüğün anlamını değiştiren yapım eki almamış, başka
sözcükle birleşmemiş sözcüklere ne denir?
Örnek: kek, kalemler
Cevap:

13. Fiilin neyi etkilediğini ve fiilden etkilenen ögeyi gösteren
“-ı/-i/-u/-ü” ekine ne ad verilir?
Örnek: Odamı boyadım.
Cevap:

14. İsmin karşıladığı nesnenin sayısının birden fazla oldu-
ğunu belirten eklere ne ad verilir?
Örnek: binalar, defterler
Cevap:

15. Hâl eki almayan ve ismin hiçbir varlık veya özellikle
ilişkilendirilmediği hâle ne ad verilir?
Örnek: kapı, çanta, el
Cevap:

16. Fiil veya isim köklerine sözcüğün anlamını değiştiren
ekler (yapım ekleri) getirilerek oluşturulan sözcüklere
ne denir?
Örnek: “Bilgi” sözcüğü, “bil-” fiil köküne bu sözcüğün
anlamını değiştiren “-gi” yapım eki getirilerek oluşturul-
muştur.
Cevap:
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* Sınırsız kullanım süresi 1 eğitim-öğretim yılıdır.

Dijital Eğitim Platformunda Neler Var?

Bu seti alan öğretmen ve öğrencilerin tamamı Dijital Eğitim 
Pla�ormuna sınırsız sahip olacaktır. Dijital Eğitim Pla�or-
munda
• Deneme sınavları çözme,
• Soru çözme,
• Konu çalışma,
• Yapay zeka destekli istatistiksel raporlar alma,
• Süreç odaklı dijital öğrenci takip sistemi,
• Ders kitabının dijital içerikleri,
• Akıllı tahta uygulamaları

gibi birçok özelliğe sahiptir.

* Sınırsız kullanım süresi 1 eğitim-öğretim yılıdır.

www.o�aokuldata.com Dijital Eğitim 
Pla�ormunun tanıtım ve kullanım
videoları için karekodu okutunuz.

ortaokuldata

Dijital Eğitim Platformu Nasıl Kullanılır?

• Öğretmenin sisteme üye olması
1. Öğretmen kendisi o�aokuldata.com’dan üyelik

yapabilir. 
2. 0 (542) 262 03 37 whatsap ha�ından yardım alarak

üyelik yaptırabilir.

• Öğretmen, öğrenci listesini sisteme girdikten sonra
öğrencilerin kullanıcı adı ve şifreleri otomatik oluşturu-
lacak veya öğrenci listesini
0 (542) 262 03 37 whatsap ha�ına göndererek sistem
tarafından öğrenci şifreleri oluşturulacaktır.

• Öğrenci, öğretmeninden alacağı şifre ile sisteme giriş

yapabilecektir.

Ayrıca
“DEFTERİM”
Kitabımızı da

Deneyimleyiniz.

Karekodu okutunuz.
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İvedik Organize Sanayi  Matbaacılar Sitesi  1518 Sok. 

Mat-Sit İş Merkezi No:2/20 Yenimahalle / ANKARA 
Tel: 0 312 384 20 33 - 0 505 925 57 81

 www.editoryayinevi.com | bilgi@editoryayinevi.com

Nasıl Sipariş Edebilirim?

Kitapçınızdan talep edebilir veya 0 505 099 24 84 telefon ha�ından bilgi alabilirsiniz.

9 786052 806319

Çözümler için
karekodu okutunuz.




